
 

2016/2017 239GPYMES 103901 Básica / Troncal 6 1º 1º FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Adelantada LUNES 19 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103905 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA CONTEMPORANEA Adelantada MIERCOLES 21 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103900 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Adelantada VIERNES 23 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103903 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Adelantada LUNES 26 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103902 Básica / Troncal 6 1º 1º MATEMÁTICA EMPRESARIAL Adelantada MIERCOLES 28 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103904 Obligatoria 3 1º 1º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN EN GESTIÓN E Adelantada VIERNES 30 SEPTIEMBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103907 Obligatoria 6 1º 2º CONTABILIDAD PARA PYMES Adelantada MARTES 4 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103910 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO DEL TRABAJO Adelantada JUEVES 6 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103908 Básica / Troncal 6 1º 2º ESTADÍSTICA EMPRESARIAL Adelantada SABADO 8 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103906 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE DERECHO PRIVADO PATRIMONIAL Adelantada MARTES 11 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103909 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE MARKETING Adelantada JUEVES 13 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103911 Obligatoria 3 1º 2º MATEMÁTICA FINANCIERA Adelantada SABADO 15 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103912 Obligatoria 6 2º 1º CONTABILIDAD DE COSTES Adelantada MARTES 20 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103915 Básica / Troncal 6 2º 1º ECONOMÍA ESPAÑOLA Adelantada JUEVES 22 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103913 Básica / Troncal 6 2º 1º FUNDAMENTOS DE FINANZAS Adelantada SABADO 24 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103916 Básica / Troncal 6 2º 1º GESTION COMERCIAL DE LA PYME Adelantada MARTES 27 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103914 Obligatoria 6 2º 1º MÉTODOS DE GESTIÓN Adelantada JUEVES 29 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103921 Obligatoria 3 2º 2º ANÁLISIS CONTABLE DE LA GESTIÓN EMPRESARIAL Adelantada LUNES 3 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103922 Obligatoria 3 2º 2º COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Adelantada MIERCOLES 5 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103918 Obligatoria 6 2º 2º ESTRUCTURA Y PROCESOS ORGANIZATIVOS Adelantada VIERNES 7 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103917 Obligatoria 6 2º 2º FISCALIDAD EN LA EMPRESA Adelantada JUEVES 6 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103919 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DE LA PYME Adelantada LUNES 10 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103920 Obligatoria 6 2º 2º MICROECONOMÍA Adelantada VIERNES 14 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103928 Obligatoria 6 3º 1º COMERCIO ELECTRÓNICO Adelantada LUNES 19 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103923 Obligatoria 6 3º 1º EMPRENDEDORES Y PYME Adelantada MIERCOLES 21 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103924 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DE LA CALIDAD Adelantada VIERNES 23 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103927 Obligatoria 6 3º 1º GESTIÓN DE PROYECTOS EMPRESARIALES Adelantada LUNES 26 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103925 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DEL RIESGO Adelantada MIERCOLES 28 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103926 Obligatoria 6 3º 1º SISTEMAS DE GESTIÓN INTEGRAL Adelantada VIERNES 30 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103943 Optativa 6 3º 2º ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES Adelantada LUNES 3 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103932 Optativa 6 3º 2º ASESORAMIENTO FINANCIERO Adelantada MARTES 4 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103934 Optativa 6 3º 2º CONSOLIDACIÓN CONTABLE Adelantada MIERCOLES 5 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103945 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDADINTERNACIONAL Adelantada MIERCOLES 5 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103935 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDAD Y CONTROL DE GESTIÓN EN PYMES Adelantada JUEVES 6 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103937 Optativa 6 3º 2º DIRECCIÓN DEL CANAL DE DISTRIBUCIÓN Adelantada JUEVES 6 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103931 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA BANCARIA Y DE SEGUROS Adelantada VIERNES 7 OCTUBRE 12:00  
2016/2017 239GPYMES 103944 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Adelantada VIERNES 7 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103936 Optativa 6 3º 2º GESTIÓN Y RETRIBUCIÓN DE PERSONAL Adelantada LUNES 10 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103946 Optativa 6 3º 2º INGLÉS DE LOS NEGOCIOS Adelantada LUNES 10 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103938 Optativa 6 3º 2º INVEST. DE MERCADOS EN EMPRESAS MINORISTAS Adelantada MARTES 11 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103941 Optativa 6 3º 2º LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE PROVEEDORES Adelantada MARTES 11 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103933 Optativa 6 3º 2º MARCO LEGAL Y FISCALIDAD DE LAS OPERACIONES FIN Adelantada JUEVES 13 OCTUBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103942 Optativa 6 3º 2º MARKETING INDUSTRIAL Adelantada JUEVES 13 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103940 Optativa 6 3º 2º NEGOCIOS EN CONTEXTOS ESPECÍFICOS Adelantada VIERNES 14 OCTUBRE 16:00  



 

2016/2017 239GPYMES 103939 Optativa 6 3º 2º SOCIOLOGÍA DEL CONSUMO Adelantada VIERNES 14 OCTUBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103956 Optativa 6 4º 1º ALIANZAS Y COOPERACIÓN EMPRESARIAL Adelantada LUNES 19 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103947 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS DEL MERCADO DE VALORES Y GESTIÓN DE CA Adelantada MARTES 20 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103958 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y CONTROL PRESUPUESTARIO DE PROYECTOS Adelantada MARTES 20 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103951 Optativa 6 4º 1º ASESORAMIENTO DE PYMES Adelantada MIERCOLES 21 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103950 Optativa 6 4º 1º CONTABILIDAD SUPERIOR Adelantada MIERCOLES 21 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103961 Optativa 6 4º 1º DERECHO DE LOS CONTRATOS EN EL COMERCIO INTER Adelantada JUEVES 22 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103954 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS MINORISTAS Adelantada VIERNES 23 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103952 Optativa 6 4º 1º FISCALIDAD DE LAS PYMES Adelantada VIERNES 23 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103957 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Adelantada LUNES 26 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103955 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE OPERACIONES EN DISTRIBUCIÓN COMERC Adelantada MARTES 27 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103953 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DEL PUNTO DE VENTA Adelantada MARTES 27 SEPTIEMBRE 9:00  
2016/2017 239GPYMES 103959 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN FINANCIERA DE NEGOCIOS INTERNACIONALE Adelantada MIERCOLES 28 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103949 Optativa 6 4º 1º MARKETING FINANCIERO Adelantada JUEVES 29 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103960 Optativa 6 4º 1º OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR Adelantada VIERNES 30 SEPTIEMBRE 16:00  
2016/2017 239GPYMES 103948 Optativa 6 4º 1º VALORACIÓN DE EMPRESAS PARA BANCA Y SEGUROS Adelantada VIERNES 30 SEPTIEMBRE 12:00  



 

2016/2017 239GPYMES 103901 Básica / Troncal 6 1º 1º FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Ordinaria JUEVES 19 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103905 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA CONTEMPORANEA Ordinaria SABADO 21 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103900 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Ordinaria MARTES 17 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103903 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Ordinaria JUEVES 12 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103902 Básica / Troncal 6 1º 1º MATEMÁTICA EMPRESARIAL Ordinaria MARTES 10 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103904 Obligatoria 3 1º 1º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN EN GESTIÓN E Ordinaria VIERNES 11 NOVIEMBRE 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103901 Básica / Troncal 6 1º 1º FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 9:00 006/007 
2016/2017 239GPYMES 103905 Obligatoria 3 1º 1º HISTORIA ECONÓMICA CONTEMPORANEA Recuperación SABADO 4 FEBRERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103900 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Recuperación MARTES 31 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103903 Básica / Troncal 6 1º 1º INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA Recuperación JUEVES 26 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103902 Básica / Troncal 6 1º 1º MATEMÁTICA EMPRESARIAL Recuperación MARTES 24 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103904 Obligatoria 3 1º 1º TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN EN GESTIÓN E Recuperación VIERNES 27 ENERO 9:00 007/008 
2016/2017 239GPYMES 103907 Obligatoria 6 1º 2º CONTABILIDAD PARA PYMES Ordinaria MARTES 6 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103910 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO DEL TRABAJO Ordinaria JUEVES 1 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103908 Básica / Troncal 6 1º 2º ESTADÍSTICA EMPRESARIAL Ordinaria MARTES 30 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103906 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE DERECHO PRIVADO PATRIMONIAL Ordinaria JUEVES 25 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103909 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE MARKETING Ordinaria MARTES 23 MAYO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103911 Obligatoria 3 1º 2º MATEMÁTICA FINANCIERA Ordinaria VIERNES 31 MARZO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103907 Obligatoria 6 1º 2º CONTABILIDAD PARA PYMES Recuperación MARTES 27 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103910 Obligatoria 3 1º 2º DERECHO DEL TRABAJO Recuperación JUEVES 29 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103908 Básica / Troncal 6 1º 2º ESTADÍSTICA EMPRESARIAL Recuperación MARTES 20 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103906 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE DERECHO PRIVADO PATRIMONIAL Recuperación JUEVES 15 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103909 Básica / Troncal 6 1º 2º FUNDAMENTOS DE MARKETING Recuperación MARTES 13 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103911 Obligatoria 3 1º 2º MATEMÁTICA FINANCIERA Recuperación JUEVES 22 JUNIO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103912 Obligatoria 6 2º 1º CONTABILIDAD DE COSTES Ordinaria LUNES 16 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103915 Básica / Troncal 6 2º 1º ECONOMÍA ESPAÑOLA Ordinaria VIERNES 13 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103913 Básica / Troncal 6 2º 1º FUNDAMENTOS DE FINANZAS Ordinaria LUNES 9 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103916 Básica / Troncal 6 2º 1º GESTION COMERCIAL DE LA PYME Ordinaria MIERCOLES 11 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103914 Obligatoria 6 2º 1º MÉTODOS DE GESTIÓN Ordinaria MIERCOLES 18 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103912 Obligatoria 6 2º 1º CONTABILIDAD DE COSTES Recuperación LUNES 30 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103915 Básica / Troncal 6 2º 1º ECONOMÍA ESPAÑOLA Recuperación VIERNES 27 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103913 Básica / Troncal 6 2º 1º FUNDAMENTOS DE FINANZAS Recuperación LUNES 23 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103916 Básica / Troncal 6 2º 1º GESTION COMERCIAL DE LA PYME Recuperación MIERCOLES 25 ENERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103914 Obligatoria 6 2º 1º MÉTODOS DE GESTIÓN Recuperación MIERCOLES 1 FEBRERO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103921 Obligatoria 3 2º 2º ANÁLISIS CONTABLE DE LA GESTIÓN EMPRESARIAL Ordinaria VIERNES 21 ABRIL 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103922 Obligatoria 3 2º 2º COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Ordinaria LUNES 5 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103918 Obligatoria 6 2º 2º ESTRUCTURA Y PROCESOS ORGANIZATIVOS Ordinaria LUNES 22 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103917 Obligatoria 6 2º 2º FISCALIDAD EN LA EMPRESA Ordinaria VIERNES 26 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103919 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DE LA PYME Ordinaria LUNES 29 MAYO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103920 Obligatoria 6 2º 2º MICROECONOMÍA Ordinaria VIERNES 2 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103921 Obligatoria 3 2º 2º ANÁLISIS CONTABLE DE LA GESTIÓN EMPRESARIAL Recuperación VIERNES 30 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103922 Obligatoria 3 2º 2º COMPORTAMIENTO DEL CONSUMIDOR Recuperación LUNES 26 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103918 Obligatoria 6 2º 2º ESTRUCTURA Y PROCESOS ORGANIZATIVOS Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103917 Obligatoria 6 2º 2º FISCALIDAD EN LA EMPRESA Recuperación VIERNES 16 JUNIO 12:00 006/007/008 



 

2016/2017 239GPYMES 103919 Obligatoria 6 2º 2º GESTIÓN FINANCIERA DE LA PYME Recuperación LUNES 19 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103920 Obligatoria 6 2º 2º MICROECONOMÍA Recuperación VIERNES 23 JUNIO 12:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103928 Obligatoria 6 3º 1º COMERCIO ELECTRÓNICO Ordinaria JUEVES 12 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103923 Obligatoria 6 3º 1º EMPRENDEDORES Y PYME Ordinaria MARTES 17 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103924 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DE LA CALIDAD Ordinaria VIERNES 18 NOVIEMBRE 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103927 Obligatoria 6 3º 1º GESTIÓN DE PROYECTOS EMPRESARIALES Ordinaria JUEVES 19 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103925 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DEL RIESGO Ordinaria SABADO 14 ENERO 9:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103926 Obligatoria 6 3º 1º SISTEMAS DE GESTIÓN INTEGRAL Ordinaria MARTES 10 ENERO 9:00-21:00 Aulas infor 
2016/2017 239GPYMES 103928 Obligatoria 6 3º 1º COMERCIO ELECTRÓNICO Recuperación JUEVES 26 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103923 Obligatoria 6 3º 1º EMPRENDEDORES Y PYME Recuperación MARTES 31 ENERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103924 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DE LA CALIDAD Recuperación SABADO 4 FEBRERO 9:00 008 
2016/2017 239GPYMES 103927 Obligatoria 6 3º 1º GESTIÓN DE PROYECTOS EMPRESARIALES Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 16:00 006/007/008 
2016/2017 239GPYMES 103925 Obligatoria 3 3º 1º GESTIÓN DEL RIESGO Recuperación VIERNES 27 ENERO 16:00 008 
2016/2017 239GPYMES 103926 Obligatoria 6 3º 1º SISTEMAS DE GESTIÓN INTEGRAL Recuperación MARTES 24 ENERO 9:00-21:00 Aulas infor 
2016/2017 239GPYMES 103943 Optativa 6 3º 2º ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES Ordinaria LUNES 22 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103932 Optativa 6 3º 2º ASESORAMIENTO FINANCIERO Ordinaria MARTES 23 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103934 Optativa 6 3º 2º CONSOLIDACIÓN CONTABLE Ordinaria MIERCOLES 24 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103945 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDADINTERNACIONAL Ordinaria JUEVES 25 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103935 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDAD Y CONTROL DE GESTIÓN EN PYMES Ordinaria VIERNES 26 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103937 Optativa 6 3º 2º DIRECCIÓN DEL CANAL DE DISTRIBUCIÓN Ordinaria LUNES 29 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103931 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA BANCARIA Y DE SEGUROS Ordinaria MARTES 30 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103944 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Ordinaria MIERCOLES 31 MAYO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103936 Optativa 6 3º 2º GESTIÓN Y RETRIBUCIÓN DE PERSONAL Ordinaria JUEVES 1 JUNIO 9:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103946 Optativa 6 3º 2º INGLÉS DE LOS NEGOCIOS Ordinaria JUEVES 1 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103938 Optativa 6 3º 2º INVEST. DE MERCADOS EN EMPRESAS MINORISTAS Ordinaria VIERNES 2 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103941 Optativa 6 3º 2º LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE PROVEEDORES Ordinaria LUNES 5 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103933 Optativa 6 3º 2º MARCO LEGAL Y FISCALIDAD DE LAS OPERACIONES FIN Ordinaria MARTES 6 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103942 Optativa 6 3º 2º MARKETING INDUSTRIAL Ordinaria MIERCOLES 7 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103940 Optativa 6 3º 2º NEGOCIOS EN CONTEXTOS ESPECÍFICOS Ordinaria JUEVES 8 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103939 Optativa 6 3º 2º SOCIOLOGÍA DEL CONSUMO Ordinaria VIERNES 9 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103943 Optativa 6 3º 2º ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS INTERNACIONALES Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 12:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103932 Optativa 6 3º 2º ASESORAMIENTO FINANCIERO Recuperación MARTES 13 JUNIO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103934 Optativa 6 3º 2º CONSOLIDACIÓN CONTABLE Recuperación MIERCOLES 14 JUNIO 16:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103945 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDADINTERNACIONAL Recuperación JUEVES 15 JUNIO 12:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103935 Optativa 6 3º 2º CONTABILIDAD Y CONTROL DE GESTIÓN EN PYMES Recuperación VIERNES 16 JUNIO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103937 Optativa 6 3º 2º DIRECCIÓN DEL CANAL DE DISTRIBUCIÓN Recuperación LUNES 19 JUNIO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103931 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA BANCARIA Y DE SEGUROS Recuperación MARTES 20 JUNIO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103944 Optativa 6 3º 2º ECONOMÍA DE LA UNIÓN EUROPEA Recuperación MIERCOLES 21 JUNIO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103936 Optativa 6 3º 2º GESTIÓN Y RETRIBUCIÓN DE PERSONAL Recuperación JUEVES 22 JUNIO 12:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103946 Optativa 6 3º 2º INGLÉS DE LOS NEGOCIOS Recuperación JUEVES 22 JUNIO 16:00 224A 
2016/2017 239GPYMES 103938 Optativa 6 3º 2º INVEST. DE MERCADOS EN EMPRESAS MINORISTAS Recuperación VIERNES 23 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103941 Optativa 6 3º 2º LOGÍSTICA Y GESTIÓN DE PROVEEDORES Recuperación LUNES 26 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103933 Optativa 6 3º 2º MARCO LEGAL Y FISCALIDAD DE LAS OPERACIONES FIN Recuperación MARTES 27 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103942 Optativa 6 3º 2º MARKETING INDUSTRIAL Recuperación MIERCOLES 28 JUNIO 16:00 228 



 

2016/2017 239GPYMES 103940 Optativa 6 3º 2º NEGOCIOS EN CONTEXTOS ESPECÍFICOS Recuperación JUEVES 29 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103939 Optativa 6 3º 2º SOCIOLOGÍA DEL CONSUMO Recuperación VIERNES 30 JUNIO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103956 Optativa 6 4º 1º ALIANZAS Y COOPERACIÓN EMPRESARIAL Ordinaria LUNES 9 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103947 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS DEL MERCADO DE VALORES Y GESTIÓN DE CA Ordinaria MARTES 10 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103958 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y CONTROL PRESUPUESTARIO DE PROYECTOS Ordinaria MIERCOLES 11 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103951 Optativa 6 4º 1º ASESORAMIENTO DE PYMES Ordinaria JUEVES 12 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103950 Optativa 6 4º 1º CONTABILIDAD SUPERIOR Ordinaria SABADO 14 ENERO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103961 Optativa 6 4º 1º DERECHO DE LOS CONTRATOS EN EL COMERCIO INTER Ordinaria VIERNES 13 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103954 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS MINORISTAS Ordinaria JUEVES 12 ENERO 16:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103952 Optativa 6 4º 1º FISCALIDAD DE LAS PYMES Ordinaria LUNES 16 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103957 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Ordinaria MARTES 17 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103955 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE OPERACIONES EN DISTRIBUCIÓN COMERC Ordinaria MIERCOLES 18 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103953 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DEL PUNTO DE VENTA Ordinaria JUEVES 19 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103959 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN FINANCIERA DE NEGOCIOS INTERNACIONALE Ordinaria VIERNES 20 ENERO 16:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103949 Optativa 6 4º 1º MARKETING FINANCIERO Ordinaria JUEVES 19 ENERO 9:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103960 Optativa 6 4º 1º OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR Ordinaria VIERNES 20 ENERO 9:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103948 Optativa 6 4º 1º VALORACIÓN DE EMPRESAS PARA BANCA Y SEGUROS Ordinaria SABADO 21 ENERO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103956 Optativa 6 4º 1º ALIANZAS Y COOPERACIÓN EMPRESARIAL Recuperación LUNES 23 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103947 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS DEL MERCADO DE VALORES Y GESTIÓN DE CA Recuperación MARTES 24 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103958 Optativa 6 4º 1º ANÁLISIS Y CONTROL PRESUPUESTARIO DE PROYECTOS Recuperación MIERCOLES 25 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103951 Optativa 6 4º 1º ASESORAMIENTO DE PYMES Recuperación JUEVES 26 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103950 Optativa 6 4º 1º CONTABILIDAD SUPERIOR Recuperación VIERNES 27 ENERO 12:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103961 Optativa 6 4º 1º DERECHO DE LOS CONTRATOS EN EL COMERCIO INTER Recuperación VIERNES 27 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103954 Optativa 6 4º 1º DIRECCIÓN ESTRATÉGICA DE EMPRESAS MINORISTAS Recuperación JUEVES 26 ENERO 16:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103952 Optativa 6 4º 1º FISCALIDAD DE LAS PYMES Recuperación LUNES 30 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103957 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN Recuperación MARTES 31 ENERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103955 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DE OPERACIONES EN DISTRIBUCIÓN COMERC Recuperación MIERCOLES 1 FEBRERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103953 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN DEL PUNTO DE VENTA Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 16:00 228 
2016/2017 239GPYMES 103959 Optativa 6 4º 1º GESTIÓN FINANCIERA DE NEGOCIOS INTERNACIONALE Recuperación VIERNES 3 FEBRERO 16:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103949 Optativa 6 4º 1º MARKETING FINANCIERO Recuperación JUEVES 2 FEBRERO 9:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103960 Optativa 6 4º 1º OPERACIONES DE COMERCIO EXTERIOR Recuperación VIERNES 3 FEBRERO 9:00 225A 
2016/2017 239GPYMES 103948 Optativa 6 4º 1º VALORACIÓN DE EMPRESAS PARA BANCA Y SEGUROS Recuperación SABADO 4 FEBRERO 12:00 225A 

 


